
 

  

  

  

  

                                                                                                                           
All’albo  

All’ amministrazione Trasparente                                                                                                              
                  Al Sito Web  

Agli atti  

  

  

  

 Oggetto: graduatoria provvisoria per il conferimento dell’Incarico di Responsabile del Servizio 
di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) dell’I.I.S. RIPOSTO. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
VISTO  il R.D18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.  
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  
  

VISTO  Il Decreto Interministeriale 28/08/2018  n. 129,  “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
  

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018 n. 7753, concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana”;  
  





 

  

  

VISTI  gli artt. 17, 31, 32 e 33 del D. Lgs. N. 81/2008 che individuano tra gli obblighi del 

datore di lavoro la designazione della figura dei RSPP;  

VISTO   il D.I. n. 44/2001 ART. 32-33-40, e il D.A. 895/01 che consentono la stipula di 

contratti   di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività;  

  

  

  

VERIFICATA la necessità di individuare con procedura di selezione interna all’Amministrazione, 

personale in possesso dei requisiti richiesti, disponibile ad assumere il ruolo di 

RSPP ai sensi dell’art. 32 commi 8 e 9 del D.Lvo 81/2008, come modificato dal 

D.lgs n.106/2009  

 VISTA           la propria determina a contrarre protocollo n°13575 del 21.12.2023;  

             VISTO          L’avviso, protocollo. n° 13578 del 21.12.2023, emanato da questa Istituzione scolastica   

                                    volto all’individuazione della figura di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

                                    (R.S.P.P.) per l’I.I.S. RIPOSTO; 

              VISTO            Il verbale della commissione esaminatrice, protocollo n° 3651 Del 12/04/2024; 

              

               

DETERMINA 

La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria:  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente attribuito 

1 PASQUALE VITALONE 55 

2 LETO ALESSIO DOMENICO 47 

3 FRANCESCO SANTAMARIA 47 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione. 
Decorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva  

  

IL DIRIGENTESCOLASTICO  

Prof.ssa Rosalba Mingiardi  

                      
                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93  


